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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  GMINNEJ BIBLIOTEKI
PUBLICZNEJ W CZERWONEM ZA 2021 r.

1. Stan i struktura biblioteki. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem od 1 maja 1992 r. posiada status instytucji
kultury,  nr  rejestru  1/92,  funkcjonuje  samodzielnie  jako  samorządowa  instytucja  kultury
gminy Kolno. Od 1 stycznia 2012 r. w wyniku podziału biblioteki na dwie instytucje Gminną
Bibliotekę  Publiczną  i  Centrum  Kultury  Gminy  Kolno  zmianie  uległa  struktura
organizacyjna biblioteki. Miejsce 3 filii bibliotecznych działających w Borkowie, Lachowie i
w Zabielu zastąpiły punkty biblioteczne. Jednak Uchwałą  Rady Gminy  Kolno  Nr VII/38/19
z dnia 30 kwietnia 2019 r.  została powołana  Filia Biblioteczna w Borkowie, która znajduje
się pod adresem: Borkowo 41, 18-500 Kolno. Kadrę biblioteki stanowią dyrektor, pracownik
służby bibliotecznej, księgowa i sprzątaczka.

2.  Stan  organizacyjny  i  działalność  bibliotek  powiatowych,  wysokość  dotacji  na  ich
działalność ponadlokalną

W  powiecie  kolneńskim  rolę  biblioteki  powiatowej  pełni  Powiatowa  Biblioteka
Pedagogiczna, która ze względu na inny profil działalności nie zapewnia Gminnej Bibliotece
Publicznej w Czerwonem szkoleń ani wsparcia merytorycznego. 

3. Zbiory biblioteczne.

Biblioteka  dysponuje  księgozbiorem,  którego  stan  na  31.12.2021  r.  wyniósł  33  805
woluminów.  W  2021  roku  ze  środków  samorządowych  zakupiono  237  wol.  na  kwotę
5095,00  zł  (w  2020  r.  zakupiono  201  wol.  na  kwotę,  5  060,00  zł).  Znaczącego  zakupu
nowości  dokonano z programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W ramach
narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet  1  Poprawa
oferty  bibliotek  publicznych Kierunek  interwencji  1.1  Zakup  i  zdalny  dostęp  do  nowości
wydawniczych otrzymaliśmy dotację w kwocie  5 000,00 zł, w ramach dotacji zakupiliśmy
243  wol.(w  2020  r.  zakupiono  234  wol.  na  kwotę  5000,00  zł.  Biblioteka  prowadzi
prenumeratę  czasopism bieżących.  W 2021r.  zaprenumerowano  15  tytułów czasopism na
kwotę  2094,00 zł (w 2020 r. w prenumeracie  było  15 tytułów na kwotę 1 970,00 zł.)

4. Czytelnictwo.

Zarejestrowaliśmy 703 użytkowników, więcej o 124 w stosunku do 2020 r. Największą
grupę czytelniczą stanowią uczniowie  do lat 19. Jest to  446  osób, co stanowi 63 % w
stosunku do ogółu czytelników. W 2021 r. wypożyczono 9546 wol. o 1246 wol. więcej niż w
2020 r.  Struktura wypożyczeń  kształtuje się następująco:

- literatura piękna dla dzieci i młodzieży – 4816 wol. – 50 %
- literatura piękna dla dorosłych – 4279 wol. – 45 %
- literatura popularnonaukowa – 451 wol. – 5 %
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5. Obsługa specjalnych grup użytkowników biblioteki.

Do biblioteki zapraszamy często grupę seniorów organizując dla nich montaże, przegląd
nowości wydawniczych lub inne imprezy okolicznościowe, np. spotkania autorskie, wykłady.
Biblioteka w swoich zbiorach posiada 10 woluminów z dużą czcionką, nie posiadamy jednak
audiobooków i e-booków. 

Seniorzy cyklicznie uczestniczą w czerwcowym rajdzie rowerowym organizowanym przez
bibliotekę  w  partnerstwie  ze  Stowarzyszeniem  Kafcuki.  W  ub.r.  w  czerwcu  seniorzy
uczestniczyli  już  w   „XI  Rajdzie  Rowerowym.   W  sierpniu   dla  dziadków  i  wnucząt
zorganizowaliśmy wycieczkę do Teatru  Lalki i Aktora  w Łomży. Tu uczestnicy obejrzeli
sztukę „Mała Syrenka” a po spektaklu  wszyscy wzięli udział w  warsztatach teatralnych.
Jesienią,  uwzględniając  przestrzeganie  reżimu  sanitarnego,  seniorom  zaproponowaliśmy
wyjazdy do Teatru 6.pietro na spektakl „Piękna Lucynda” i do Opery i Filharmonii Podlaskiej
Europejskiego  Centrum  Sztuki  w  Białymstoku  na  sztukę  „Wesoła  wdówka”. Powyższe
wyjazdy teatralne, to efekt projektu "Podróże z kulturą i sztuką" sfinansowanego ze środków
Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu z Programu Kultura Dostępna. W
październiku biblioteka we współpracy z KGW w Czerwonem zorganizowała „Charytatywny
jesienny wieczorek muzyczny”, na który zaprosiliśmy seniorów z gminy Kolno. Na scenie ze
swoim  repertuarem  zaprezentował  się  zespół  Czerwieniacy.  Występ  przeplatany  był
żartobliwymi opowiastkami oraz gadkami kurpiowskimi. W trakcie imprezy prowadzona była
zbiórka  pieniędzy  do  puszki  dla  chorej  dziewczynki.  Seniorzy  cyklicznie  uczestniczą  w
konkursie  recytatorskim "Jesień  w  poezji”.  Osoby  starsze pod  okiem bibliotekarza  często
korzystają  z  bezpłatnego  dostępu  do  Internetu.  Osobom  niepełnosprawnym  i  starszym,
zwłaszcza w czasie pandemii książki dostarczane są  do domu.

Specjalną  grupą  użytkowników  biblioteki  są  również   przedszkolaki.  W  ciągu  roku
szkolnego biblioteka prowadziła cykl głośnego czytania dla grup przedszkolnych  i uczniów
klasy  0  przy  SP   w  Borkowie,  w  Czerwonem,  Lachowie,  Wykowie,  w  Przedszkolu
Publicznym  Lachowie  i  Punkcie  Przedszkolnym  Zabielu. Edukacja  czytelnicza  wśród
przedszkolaków, to najlepsza inwestycja w rozwój małego człowieka. Jesteśmy przekonani,
że prowadzona przez nas szeroko zakrojona promocja czytelnictwa wykształci w maluchach
nawyk czytania na całe życie.

6. Promocja biblioteki i czytelnictwa.

By poszerzyć  i  uatrakcyjnić  ofertę  na rzecz  użytkowników,  w bibliotece   realizujemy
wiele  ciekawych   projektów  czytelniczych.  Od  2007  roku  prowadzę   Dyskusyjny  Klub
Książki  dla  dzieci  i  młodzieży,  który  skupia  ok.  14  członków.  Spotkania  klubowiczów
odbywają się co tydzień w każdy piątek, na zajęciach wspólnie czytamy i dyskutujemy ta
temat przeczytanych książek.  Dyskusyjny Klub Książki ożywia środowisko, promuje modę
na czytanie, dzięki temu czytelnicy czerpią przyjemność z czytania i wspólnej dyskusji  na
temat przeczytanej lektury. Dodatkowo klubowicze uczestniczą w zajęciach rekreacyjnych
biorą udział w grach planszowych, zabawach ruchowych i wycieczkach.  Wyjazdy do kina, na
lodowisko czy basen najczęściej organizowane są w okresie wakacji lub ferii. 

Z myślą o najmłodszych czytelnikach  biblioteka włączyła się w kampanię społeczną
Mała  książka  -wielki  człowiek,  która  realizowana  jest  przez  Instytut  Książki,  a
dofinansowana  przez  Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  w  ramach
Narodowego Programu Czytelnictwa. W ramach zadania  wszystkie dzieci w wieku 3-6 lat,
które zapisały się z rodzicami się do biblioteki  otrzymały – wyprawkę czytelniczą na dobry
start, stając się jednocześnie czytelnikami. Kampania „Mała książka – wielki człowiek" to dla
dzieci i ich rodziców zaproszenie do świata literatury z pięknie wydaną i mądrą książką, to
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także okazja do odwiedzenia biblioteki i zapoznania się z jej ofertą, po to, by wracać tam jak
najczęściej.  Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z
dzieckiem.  Dla  bibliotekarzy  natomiast  jest  to  możliwość  pozyskania  nowych i  wiernych
czytelników.   

      W Światowym  Dniu Książki i Praw Autorskich w celu promocji książki i czytelnictwa
spotkałam  się  z  grupą  najmłodszych  czytelników  w Szkole  Podstawowej  w  Zabielu  na
głośnym czytaniu książek o Ziemi, w formie teatrzyku kamishibai dzieci poznały  historię
ziarenka groszku, które trafiło do ziemi.

W  Tygodniu Bibliotek zorganizowaliśmy  cykl zajęć czytelniczych promujących książkę
i  bibliotekę.  Zaproszeni  do  biblioteki  goście,  dyrektorzy  szkół  i  samorządowcy, czytali
wiersze Patronów 2021 Roku: Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Cypriana Kamila Norwida i
Tadeusza Różewicza. Biblioteka zmieniła się w studio nagrań, a zmontowany materiał został
udostępniony na fb biblioteki dla szerszej publiczności.
 Dla  uczniów  w  wieku  5  -  7  lat  ze  Szkoły  Podstawowej  im.  Kardynała  Stefana
Wyszyńskiego w Janowie zorganizowaliśmy  zajęcia z  cyklu  „Literackie potyczki  ”.  By
zdobyć  punkty,  dzieci  głośno  czytały  fragmenty  książek  na  czas,  rywalizowały  w
konkurencjach sportowych, układały puzzle i rozwiązywały zagadki literackie. 

Przy  współpracy  z  Kołem  Gospodyń  Wiejskich  w  Wincencie  na  zakończenie
Tygodnia  Bibliotek zorganizowaliśmy  turniej  literacki,  w którym  uczestniczyli  dzieci  i
dorośli z zapałem rozwiązując kalambury i zagadki literackie skrupulatnie zbierając punkty. 

W maju, w bibliotece  odbyły się warsztaty plastyczne przygotowujące do udziału w
konkursach  plastycznych  w  ramach  realizowanego  przez  GBP  w  Czerwonem  projektu
„  Literacki  szlak  Stanisława  Lema  w  100  –  lecie  urodzin  pisarza”  dofinansowanego  ze
środków MKDNiS  „Partnerstwo  dla  książki”.  Starsi  uczestnicy  warsztatów podzieleni  na
grupy  z surowców wtórnych  konstruowali roboty. Natomiast  młodsi uczniowie, robota w
formie kolażu  wykonywali indywidualnie. 

Pod  koniec  maja  we  współpracy  z  KGW   w  Wincencie  zorganizowałam  Dzień
Rodziny, w programie było m.in. wspólne czytanie wierszy z okazji Dnia Matki, Dnia Ojca i
Dnia Dziecka, wspólny piknik i zabawy ruchowe na świeżym powietrzu. Wspólnie spędzony
czas sprawił rodzinom ogromną radość.

Jesienią zorganizowaliśmy  5 spotkań autorskich. Pierwsze  z Norbertem Grzegorzem
Kościeszą,  autorem  baśni  i  legend  m.in.  „O  czwartym  królu”,  „W  leśnym  stawie”,
„Opowieści starej puszczy" oraz literatury faktu odbyło się w głównej siedzibie  biblioteki,
zostało zorganizowane w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki i zostało  sfinansowane przez
Książnicę Podlaską w Białymstoku. Gościliśmy u siebie także  Jacka Łapińskiego, który był
bohaterem  czterech  spotkań  autorskich  dla  różnych  grup  wiekowych.  Z  wykształcenia
prawnik,  z zamiłowania pisarz,  podróżnik,  pływak i  mors,  a przede wszystkim przyjazny,
pogodny  i  radosny  pasjonat  psychologii  pozytywnej.  Autor  książek  „Dlaczego  warto
czytać?”, „Jak być lepszym w życiu prywatnym i zawodowym” oraz „Z uśmiechem Ci do
twarzy” z radością i optymizmem zachęcał słuchaczy do czytania książek. 

Lem 2021
”Trzech elektrycerzów” ze zbioru opowiadań „Bajki robotów” Stanisława Lema można było
usłyszeć w świetlicy w Wincencie,  w bardzo ciekawym wykonaniu przewodniczącej Koła
Gospodyń  Wiejskich  w  Wincencie.  Lektura  ta  zapoczątkowała  cykl  działań  w  ramach
realizowanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Czerwonem projektu  „Literacki szlak
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Stanisława Lema w 100-lecie urodzin pisarza”. Dofinansowanie na ten cel otrzymałam  ze
środków MKDNiS  Partnerstwo dla książki.  Otrzymaną dotację  w kwocie  20 400,00  zł
przeznaczyliśmy na organizację:
- wspólnego czytanie utworów Stanisława Lema,
- wykładu w formie online o twórcy literatury science fiction,
-  konkursu plastycznego,  wykonanie eko – robota według wizji  autora z  wykorzystaniem
surowców wtórnych,
- konkursu na prezentację w formie kolażu - „ Świat według Lema”, 
- konkursu "Cosplay wybranej postaci wykreowanej przez St. Lema",
- wyjazdu do Centrum Nauki Kopernik i Farmy Iluzji,
- podróży szlakiem literackim Lema – Ojców, Kraków, Zakopane, Tatry.

Obok bogatej oferty czytelniczej użytkownikom biblioteki zaproponowaliśmy udział
w projekcie kulturalnym pn.  "Podróże z kulturą i sztuką",  na realizację którego zdobyłam
dofinansowanie ze środków MKDNiS Kultura Dostępna.
Dotację w  kwocie 23 000,00 zł przeznaczyliśmy na zorganizowanie wyjazdów tematycznych
w oparciu o teatry, filharmonie i muzea.
Projekt  skierowany  był  do  mieszkańców  gminy  Kolno,  szerokiego  grona  odbiorców  w
różnym wieku. W ramach zadania zorganizowałam wycieczkę do Zakopanego, w programie
było zwiedzanie Tatrzańskiego Parku Narodowego, Muzeum Stylu Zakopiańskiego, Muzeum
Karola Szymanowskiego oraz spektakl „Demonizm Zakopiański” w Teatrze im. Stanisława
Ignacego Witkiewicza. Dziadkowie i wnuczęta wyjechały do Teatru Lalki i Aktora w Łomży
na sztukę „Mała Syrenka” połączoną  z warsztatami teatralnymi. Dorosłym zaproponowałam
wyjazdy do Teatru 6.pietro na spektakl „Piękna Lucynda” i do Opery i Filharmonii Podlaskiej
Europejskiego Centrum Sztuki w Białymstoku na sztukę „Wesoła wdówka”.

Bibliotekarze i użytkownicy biblioteki uczestniczyli w projekcie  „Cyfrowe GOK-i w
podregionie  łomżyńskim”  realizowanym   w  ramach  Programu  Operacyjnego  Polska
Cyfrowa,  Oś  priorytetowa:  III  Cyfrowe  kompetencje  społeczeństwa,  Działanie:  3.2
Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej. Projekt trwał od początku  sierpnia
2020  r.  do  końca  sierpnia  2021  r.  Główny  cele   projektu  to  podniesienie  kompetencji
cyfrowych    bibliotekarzy  oraz dzieci i młodzieży  w wieku od 10-18 lat.  W związku z tym
20 osób uczestniczyło  w szkoleniach  z zakresu Dziennikarstwa online oraz Bezpiecznego
zachowania w sieci. W ramach zadania biblioteka otrzymała sprzęt komputerowy – laptopy o
łącznej wartości  22 424,22 zł. Sprzęt będzie służył pracownikom i użytkownikom biblioteki. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem otrzymała dotację w kwocie 5 000,00 zł
ze  środków finansowych  Ministra  Kultury,  Dziedzictwa  Narodowego  i  Sportu  w  ramach
realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025. Zadanie pod
nazwą „Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz
usługi  zdalnego  dostępu  do  książek  w  formatach  e-booków  i/lub  audiobooków  i/lub
synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0” Dotacja i
finansowy wkład własny  pozwolił na  zakupu nowości wydawniczych do biblioteki na łączną
kwotę 10 000,00 zł.

            We współpracy  ze Szkołą Podstawową im. Orła Białego w Wykowie,  w ramach
innowacji  pedagogicznej,  zrealizowałam   projekt  czytelniczy,  który  składał  się  z  dwóch
działań. Uczniowie klas IV – VIII  wzięli udział w zajęciach czytelniczych zorganizowanych
dla nich przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Czerwonem w oparciu o zbiór opowiadań
„Gorzka czekolada”. Wspólne czytanie „Systemu” Pawła Beręsewicza skłoniło uczniów do
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dyskusji  i  refleksji nad wartościami,  które powinny przyświecać nam na co dzień. Drugie
działanie polegało na zorganizowaniu panelu czytelniczego „Zareklamuj książkę, którą warto
przeczytać”.  Uczniowie  wypożyczyli  w  naszej  bibliotece  książki,  które  po  przeczytaniu
polecili kolegom. Każdy miał okazję wystąpić na środku klasy i w ciekawy sposób zachęcić
kolegów do sięgnięcia po zaproponowaną książkę. 
             Kolejne działanie promujące czytelnictwo to organizacja konkursów recytatorskich, w
ub. roku odbyła się  XII Edycja Konkursu Recytatorskiego „Jesień  w poezji”, konkurs
adresowany  był  do  uczniów  szkól  podstawowych,  średnich  i  osób  dorosłych.   Z  kolei
konkurs recytatorski „Brzechwa i Tuwim wśród najmłodszych” organizujemy  z myślą o
najmłodszych czytelnikach, w  ub. r. konkurs odbył się już po raz  dwunasty. Ze względu na
pandemię  konkurs przebiegał nietypowo, gdyż prezentacje uczestników  zostały nadesłane w
formie online.  Dofinansowanie na zakup nagród na powyższe konkursy pozyskaliśmy  ze
środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii.
             Od lat biblioteka uczestniczy  w ogólnopolskiej  akcji Narodowe Czytanie, w ub. r.
Jubileuszowa, X odsłona Narodowego Czytania w Gminie Kolno odbyła się 5 września 2021
r. w Kumelsku.  Czytaliśmy „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. Do organizacji
imprezy zaprosiłam Koło Gospodyń Wiejskich „Kreatywne Babeczki” w Kumelsku, sołtysa i
radnego. 

 Biblioteka  w  Borkowie  aktywnie  włączyła  się  w  pomoc   realizacji   III
ROWEROWEJ  GRY  TERENOWEJ -  imprezy  sportowej  zorganizowanej  przez
Ochotniczą Straż Pożarną, Koło Gospodyń Wiejskich. III Rowerowa Gra Terenowa została
zorganizowana dzięki środkom finansowym udzielonym OSP w Borkowie przez gminę Kolno
w ramach realizacji zadania publicznego "Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej na
2021 rok" oraz dotacji Banku Spółdzielczego w Kolnie.

Biblioteka w Borkowie była partnerem w warsztatach kulinarnych przeprowadzonych
przez  KGW  w  Borkowie  pn.  „Dzień  sibrzaka”.  Imprezę  zorganizowano  ze  środków
samorządu  Województwa Podlaskiego,  na  którą KGW w Borkowie  otrzymało dotację  w
kwocie      4 770,00 zł. Obie imprezy skierowane były do ogółu mieszkańców gminy Kolno
zarówno dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów.

7. Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków: programy, granty, sponsoring.

Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem otrzymała dotację w kwocie 5 000,00 zł ze
środków  finansowych  Ministra  Kultury,  Dziedzictwa  Narodowego  i  Sportu  w  ramach
realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025. Zadanie pod
nazwą „Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz
usługi  zdalnego  dostępu  do  książek  w  formatach  e-booków  i/lub  audiobooków  i/lub
synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0” 

Ze środków MKDNiS  Partnerstwo dla  książki biblioteka  zdobyła  dofinansowanie w
kwocie 20 400,00 zł . Otrzymaną dotację przeznaczyliśmy na realizację  projektu „Literacki
szlak Stanisława Lema w 100-lecie urodzin pisarza”.
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Kolejne  dofinansowanie  ze  środków  MKDNiS  Kultura  Dostępna biblioteka
przeznaczyła   na realizację  zadania  pn.  "Podróże  z  kulturą i  sztuką".  Dotację  w  kwocie
23 000,00 zł  przeznaczyłam  na  zorganizowanie,  dla  aktywnych  czytelników,  wyjazdów
tematycznych w oparciu o teatry, filharmonie i muzea. 

„Cyfrowe GOK-i  w podregionie  łomżyńskim”,  to  kolejny  projekt,   dzięki  któremu
biblioteka otrzymała sprzęt komputerowy – laptopy o łącznej wartości  22 424,22 zł. Sprzęt
będzie służył  pracownikom i  użytkownikom biblioteki.   Zadanie zostało  realizowane  w
ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś priorytetowa: III Cyfrowe kompetencje
społeczeństwa,  Działanie:  3.2  Innowacyjne  rozwiązania  na  rzecz  aktywizacji  cyfrowej.
Projekt trwał od początku  sierpnia 2020 r. do końca sierpnia 2021 r. Główny cele  projektu to
podniesienie kompetencji cyfrowych    bibliotekarzy  oraz dzieci i młodzieży  w wieku od 10-
18 lat. W związku z tym bibliotekarze  i  16 – osobowa grupa młodzieży  uczestniczyli  w
szkoleniach  z zakresu Dziennikarstwa online oraz Bezpiecznego zachowania w sieci. 

Wsparcie  biblioteki  ze  strony  sponsorów  na  realizację  projektów  z   Partnerstwa  dla
Książki i Kultura Dostępna łącznie wyniosło 10 460,00 zł. Gmina Kolno zapewniła bibliotece
13 900,00 zł jako wkład własny w projektach.

8. Działania na rzecz opracowania,  wdrożenia,  upowszechniania internetowych form
działalności biblioteki w czasie epidemii 

W  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w  Czerwonem,  w  okresie  od  2  stycznia  do  10
października  2021  r.  podczas  wirtualnych  spotkań  Dyskusyjnego  Klubu  Książki
wykorzystaliśmy  Facebook,  Messenger.
https://www.facebook.com/GBPCZERWONE/photos/pcb.3952746281487428/395273871
1488185. 

W  maju,  w  Tygodniu  Bibliotek  wiersze  patronów  2021  roku:  Krzysztofa  Kamila
Baczyńskiego, Cypriana Kamila Norwida i Tadeusza Różewicza w znakomitej interpretacji
dyrektorów szkół i samorządowców nagraliśmy i udostępniliśmy w formie online.

https://www.youtube.com/watch?v=bRCMorqxbLY

Lem 2021 - spotkanie z Jarosławem Górskim
W Gminnej  Bibliotece Publicznej  w Czerwonem odbyło się spotkanie online z  polonistą,
pisarzem,  znawcą  literatury  Jarosławem  Górskim.  Prelegent  przybliżył  sylwetkę  znanego
pisarza Stanisława Lema i ugruntował wiedzę słuchaczy o nim. Wykład odbył się w ramach
realizowanego  przez  bibliotekę  projektu  „Literacki  szlak  Stanisława  Lema  w 100  -  lecie
urodzin pisarza” dofinansowanego ze środków MKDNiS "Partnerstwo dla książki". 
https://www.youtube.com/watch?v=B9zTj9hZ_Ns

W  Roku  Stanisława  Lema  zorganizowałam  głośne  czytanie  w  formie  online
"Uranowych uszu" ze zbioru opowiadań "Bajki robotów" w wykonaniu Pań z Koła Gospodyń
Wiejskich w Borkowie.  Nagrania dokonała i  materiał  zmontowała czytelniczka biblioteki.
Nagranie  powstało  w  ramach  realizowanego  przez  Gminną  Bibliotekę  Publiczną  w
Czerwonem  projektu  "Literacki  szlak  Stanisława  Lema  w  100-lecie  urodzin  pisarza"
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dofinansowanego ze  środków MKDNiS Program "Partnerstwo dla  książki".  W programie
wykorzystano muzykę:
Beautiful and Relaxing Piano Music – Stil.
https://www.facebook.com/102400028739714/videos/770018253685610

Z kolei z komunikatora Microsoft Teams korzystaliśmy w trakcie  realizacji projektu 
„Cyfrowe GOK-i w podregionie łomżyńskim”. Projekt trwał od początku  sierpnia 2020 r. do 
końca sierpnia 2021 r. Głównym celem  projektu jest podniesienie kompetencji cyfrowych    
bibliotekarzy  oraz dzieci i młodzieży  w wieku od 10-18 lat.  
https://www.facebook.com/GBPCZERWONE/photos/pcb.4199739530121434/419971874
3456846. 

Posiadamy stronę internetową biblioteki  www.biblioteka.gminakolno.pl, na której 
dostępny jest katalog online, w którym zbiory opracowujemy w bibliotecznym systemie 
MAK.

Na fb biblioteki https://www.facebook.com/GBPCZERWONE/ publikowane są 
nowości wydawnicze.

W  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w  Czerwonem  działa  Cyfrowa  wypożyczalnia
międzybiblioteczna książek i czasopism naukowych ACADEMICA.
Darmowa wypożyczalnia Academica umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki
Narodowej. To dostęp do publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych,
objętych  ochroną  prawa  autorskiego.  Znajdziecie  w  jej  zasobach  najnowsze  podręczniki,
monografie,  lektury  szkolne  i  lektury  na  olimpiady  przedmiotowe.  ACADEMICA  to
innowacyjny  system  cyfrowy  wypożyczeń,  który  pozwala  na  natychmiastowy  dostęp  do
publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, za pośrednictwem terminala bibliotecznego.

9. Komputeryzacja bibliotek, wykorzystanie Internetu.

Ogółem  w  bibliotece,  filii  i   punktach  bibliotecznych  znajduje  się  29
komputerów   z   dostępem  do  Internetu.  Dwa  komputery  wykorzystane  są  do  prac
biblioteczno-bibliograficznych  (  w  tym  do  prac  w  zakresie  gromadzenia  i  opracowania
zbiorów).  Biblioteka  pracuje  w  programie  bibliotecznym  MAK.  Użytkownicy  mogą
korzystać  z zewnętrznych baz danych Biblioteki Narodowej oraz z baz znajdujących się  w
systemie KARO- Katalog Rozproszonych Bibliotek.  Biblioteka posiada stronę internetową
www.biblioteka.gminakolno.pl,  www.facebook.com/GBPczerwone, na których zamieszczane
są  najnowsze wiadomości z działalności biblioteki, artykuły zarówno  o zorganizowanych i
planowanych  wydarzeniach.  Plakaty,  zaproszenia,  bilety  wstępu  na  imprezy  biblioteczne,
prezentacje multimedialne tworzone są w programach MS Publisher i Canva.
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10.  Współpraca biblioteki z innymi instytucjami i organizacjami

Biblioteka aktywnie współpracuje z lokalnymi instytucjami, m.in. ze szkołami z
terenu gminy Kolno.  Uczniowie  szkół  cyklicznie   uczestniczą  w lekcjach  bibliotecznych,
spotkaniach  autorskich  i  konkursach  organizowanych  przez  biblioteki.  W  ub.  roku
uczestniczyłam  w  pracy   komisji  konkursowej  w  Powiatowym  Konkursie  Literackim
„  Śladami  patronów  roku  2021”  zorganizowanym  przez  I  Liceum  Ogólnokształcące  im.
Adama Mickiewicza w Kolnie i Powiatową Bibliotekę Pedagogiczną w Kolnie. Zaś w Szkole
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Janowie jako juror oceniałam prace
uczniów w konkursie poetyckim „Kardynał Stefan wyszyński – wybitny człowiek, kapłan,
patriota”. 

Współpracujemy  z  lokalnymi  organizacjami  pozarządowymi  Stowarzyszeniem  na
Rzecz Rozwoju Gminy Kolno „Integracja”, (konkursy, imprezy), Stowarzyszeniem KaFCuki
(wspólne projekty, akcja głośnego czytania,  ferie, rajd rowerowy, wycieczki).

Dobrze  układa  nam  się  współpraca  z  bibliotekami  z  powiatu  kolneńskiego,
łomżyńskiego  oraz  z  Książnicą  Podlaską  w  Białymstoku,  która   prowadzi  nadzór
merytoryczny,  organizuje  szkolenia,  seminaria  i  spotkania  dla  bibliotekarzy  z  woj.
podlaskiego. 

W zakresie  organizacji  imprez,  konkursów  i  wystaw  aktywnie  współpracujemy  z
Centrum Kultury Gminy Kolno.

Dzięki Powiatowemu Urzędowi Pracy zatrudniamy w bibliotece  stażystów.

11. Działania na rzecz środowiska bibliotekarskiego
 

Jako Dyrektor  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Czerwonem aktywnie  działam  w
Stowarzyszeniu  Bibliotekarzy  Polskich  Oddział  Łomża.  W okresie  2017-2021   pełniłam
funkcję sekretarza w stowarzyszeniu,  uczestniczyłam we wszystkich spotkaniach.  W maju
staramy  się  obchodzić  Tydzień  Bibliotek  organizując  ciekawe  akcje  czytelnicze,  głośne
czytanie w przedszkolach i szkołach, turnieje literackie, spotkania autorskie. Z okazji Dnia
Bibliotekarza  zaprosiliśmy  władze  samorządowe,  przedstawicieli  lokalnych  organizacji,
stowarzyszeń oraz dyrektorów szkół, z którymi współpracujemy. Spotkanie było okazją do
obejrzenia  i  wysłuchania  nagrania  online  wierszy   Patronów Roku 2021 czytanych przez
wcześniej  zaproszonych  do  biblioteki  przedstawicieli  samorządu,  dyrektorów  szkół  i
przedstawicieli  lokalnych  organizacji.  Od  przybyłych  gości  otrzymaliśmy  gratulacje  i
życzenia  z  okazji  święta  Bibliotekarza.  Zaproszeni  goście  otrzymali  ode  mnie   pisemne
dyplomy  podziękowania  za  współpracę,  życzliwość  oraz  wsparcie  działań  i  projektów
podejmowanych przez bibliotekę.

                                  Oprac. Teresa Skrodzka – dyrektor 
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